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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Mini dron 

 Emri i Produktit             : Firefly 

 Marka      : UDI R/C 

 Modeli     : Fire.fly U465 

 Pershkrimi i produktit  : Mini dron i zi dhe blu. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni e bardhë e ilustruar me foton e mini dronit.   

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 68.9% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.02.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00602/25  
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet ngohëse 

 Produkti                          :    Sobë me dru 

 Emri i Produktit             :    ANDES 7,5KW 

 Marka      :    Hijo de Miguel Panadero     Panadero 

 Modeli     :    1228618 

 Pershkrimi i produktit  :    Sobë druri që  ndizet me lëndë djegëse të ngurtë. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet byggshop.se, golvshop.se dhe 

bygghemma.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Xhami mund të lirohet dhe të varet në pjesën e poshtme të 

derës së sobës prej druri, duke shkaktuar zjarr dhe djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00214/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Elektrik dore 

 Emri i Produktit             :    Active canis safety light 

 Marka      :    Petcare 

 Modeli     :    48093 

 Pershkrimi i produktit  :    Elektrik dore blu e destinuar për qen. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit. (vlera e matur deri në 68.3% plumb ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00616/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kufje 

 Emri i Produktit             :    In-ear hörlurar 

 Marka      :    FL 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufje të bardha me kordon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

kadmiumit dhe plumbit (vlerat e matura përkatësisht deri në 0,17% dhe 59,2% ndaj 

peshës). Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet rrezik për mjedisin. Plumbi paraqet 

rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00615/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Masazhues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    RHD-2183 

 Pershkrimi i produktit  :    Masazhues me valë në formë fluture gri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 74% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00614/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llamba e kokës 

 Emri i Produktit             :    Basic Headlamp 

 Marka      :    Forever light 

 Modeli     :    RTV0800001 

 Pershkrimi i produktit  :    Llamba koke e zezë me detaje blu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: 56% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00610/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    PrestiCo® 

 Modeli     :    F7 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB, klasi II. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm dhe distancat e 

hapjes/rrëshqitjes ndërmjet qarqeve dytësore ndaj atyre parësore dhe të 

aksesueshme nuk janë të mjaftueshme. Përdoruesi mund të aksesojë pjesët e ndezura 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00607/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Travel Adapter 

 Modeli     :    EP-TA845 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB, me prizë AC. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm dhe distancat e 

hapjes/rrëshqitjes ndërmjet qarqeve dytësore ndaj atyre parësore dhe të 

aksesueshme nuk janë të mjaftueshme. Përdoruesi mund të aksesojë pjesët e ndezura 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Vietnami 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00606/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Çakmakë, për ndezje 

 Produkti                          :    Çakmak  

 Emri i Produktit             :    Lighter classic fashionable 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Çakmak metalik me orë të integruar. Në krye të çakmakut 

është ngjitur një armë e vogël. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Çakmaku është tërheqës për fëmijët për shkak të formës 

dhe ngjyrës së tij. Fëmijët mund të luajnë me të dhe të pësojnë djegie ose të 

shkaktojnë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00648/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Turbinë Ere, me rrezikshmeri elektriciteti 

 Produkti                          :    Mikro turbinë me erë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    SykWind NG 

 Modeli     :    SWNG1000 XXXXX 

 Pershkrimi i produktit  :    Mikro turbinë me erë për të gjeneruar energji elektrike, që 

përmban: dy tehe të rotorit, gërshërë, grup montimi të rotorit (pllakë, kon, 

kundërkon, unazë bllokimi dhe vidë), përshtatës për montimin e kullës për kullë, 

inverter me tension të ulët, ngarkesë DC, sistem automatik të kontrollit të stuhisë 

(njësia e kontrollit, stafetë e vonesës kohore. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të formës joadekuate të fletëve të rotorit të 

turbinës së erës, ato mund të thyhen lehtësisht gjatë përdorimit. Kjo mund të 

shkaktojë lëndime te përdoruesit dhe kalimtarët. Gjithashtu, produkti nuk është i 

izoluar në mënyrë adekuate, duke i bërë pjesët e dukshme të aksesueshme. Prandaj, 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00613/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Fener kampingu 

 Emri i Produktit             :    Rechargeable camping lantern 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    YY858 

 Pershkrimi i produktit  :    Fener kampingu i ringarkueshëm portativ LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Gjatë ndërrimit të fenerit, pjesët e ndezura të furnizimit me 

energji janë të aksesueshme për përdoruesin, i cili mund të marrë një goditje 

elektrike. Produktit gjithashtu i mungojnë etiketimi i nevojshëm, informacioni i 

sigurisë dhe udhëzimet për përdorim. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00619/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    GREEN LYCA 

 Modeli     :    G-1028 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës udhëtimi i bardhë, drejtkëndor, me dy priza dhe 

një prizë përshtatës në anën e pasme. Mbrojtje kundër goditjes elektrike të klasës II. 

Tensioni dhe rryma e hyrjes: 250 V, 10 A. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Grilat e përshtatësit nuk janë mjaftueshëm rezistent ndaj 

futjes së objekteve të hollë, duke bërë që pjesët e ndezura të bëhen të aksesueshme, 

duke rritur rrezikun që përdoruesi të marrë një goditje elektrike. Gjithashtu, mund të 

ndodhë që të lidhni pajisje me një rrymë më të lartë sesa mund të përballojë 

përshtatësi. Kjo mund të shkaktojë që përshtatësi të mbinxehet dhe të rezultojë në 

djegie nëse preket. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00647/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    LVSun electronics 

 Modeli     :    GaN TRG-160 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB me një porte USB-A dhe dy porte USB-C. Hyrja: 

100-240 V AC, 50/60 Hz, 0.5 A. Dalja: 9VDC, 7.2 A; 12VDC, 5.4 A; 20 VDC 3,25 A. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Distanca e pajisjes dhe e zhvendosjes ndërmjet qarqeve 

dytësore ndaj atyre parësore dhe të aksesueshme, për izolimin e  transformatorit nuk 

janë të mjaftueshme. Përdoruesi mund të aksesojë pjesët e dukshme dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00646/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant celular 

 Emri i Produktit             :    MINI 

 Marka      :    Yoto 

 Modeli     :    From 1FE to 8FE 

 Pershkrimi i produktit  :    Lexues tregimi me bateri. Datat e komercializimit: 

24.11.2021 - 2023. Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet eu.yotoplay.com dhe 

nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bateria mund të jetë e gabuar, duke e çuar atë në 

mbinxehje. Kjo rrit rrezikun e djegies së produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00639/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues baterie 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    AC Adapter 

 Modeli     :    SSH-96W 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues AC/DC i destinuar për kompjuterë laptopë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi midis pjesëve kryesore të ndezura dhe lidhësit të 

daljes USB të aksesueshme nuk është adekuat. Një përdorues mund të marrë një 

goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00634/25 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Automat elektrik 

 Emri i Produktit             :    SGPLS 

 Marka      :    GENROON 

 Modeli     :    C32 

 Pershkrimi i produktit  :    Automat elektrik me mbrojtje nga mbirryma (RCBO). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     RCBO nuk fiket në rast të shfaqjes së papritur të rrymës që 

mbahet ne automat. Një person që prek një pjesë të instalimit elektrik të pajisur me 

këtë RCBO mund të marrë një goditje elektrike. Gjithashtu, produkti mund të 

mbinxehet, duke rritur rrezikun e zjarrit. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00632/25 
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 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Detergjent për larjen e xhamit të makinave 

 Emri i Produktit             : Wertteile 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 76D0-T0PD-Q00S-RSP2 

 Pershkrimi i produktit  : Detergjent që përdoret në stinën e  dimërit dhe është për 

larjen e xhamit të makinave I cili ka ngjyrë blu. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti plastike.   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të metanolit (vlera e 

matur deri në 17% ndaj peshës). Metanoli është shumë toksik për sistemin nervor 

qendror dhe për sytë. Gëlltitja e metanolit mund të çojë në verbëri ose vdekje. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00577/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Veshje Tekstile dhe Artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Jastëk i qafës 

 Emri i Produktit             :    Nackenkissen aufblasbar 

 Marka      :    Travel the World 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Jastëk me veshje tekstili, me formë drejtkëndor, i fryrë rreth 

qafës dhe mbulesë tekstili gri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pëlhura e valvulës në jastëkun e fryrë, ka një përqendrim të 

tepruar të di(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe diizobutil ftalatit 

(DIBP) (vlerat e matura: 3%, 0.3% dhe 4.6% përkatësisht ndaj peshës). Këto ftalate 

mund të shkaktojnë rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00559/25 
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 Vendi Njoftues              : BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :          Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Flashing Thunder 

 Marka      : Salon Roger Fireworks 

 Modeli     : 1395-F2-0003/2021      SFA300F 

 Pershkrimi i produktit  : Kategoria F2, fishekzjarre me fitil të zi dhe të kuq, 20 

copë për kuti. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni me fletë plastike.    

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtim I dëgjimit  

 Pershkrim i rrezikut      :    Niveli i presionit të zërit është shumë i lartë (vlerat e matura 

deri në 124,4 dB). Rrjedhimisht, mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.02.2025 

 

Numri i Alarmit   A12/02609/24 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Treguesit Lazer 

 Produkti                          :    Pajisje lazer 

 Emri i Produktit             :    AILYI 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    RU24102300442 A1-A01-01-01 

 Pershkrimi i produktit  :    Treguesi me lazer metalik i destinuar për mace dhe qen. 

Produkti shitet në internet në veçanti nëpërmjet miravia.es. 

 Lloji i rrezikut                 :      Dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :      Rrezja e lazerit është shumë e fuqishme (vlera e matur: 

5.530 mW) dhe nuk është etiketuar siç duhet. Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazer 

mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00645/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Treguesit Lazer 

 Produkti                          :    Pajisje lazer 

 Emri i Produktit             :    CAT LASER TOY 

 Marka      :    Nobleza 

 Modeli     :    I50FC139958 

 Pershkrimi i produktit  :    Treguesi metalik me lazer. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja e lazerit është shumë e fuqishme (vlerat e matura deri 

në 5,71 mW) dhe nuk është etiketuar siç duhet. Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazer 

mund të shkaktojë dëmtim të shikimit.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00596/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 14.02.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.6 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Karrige e larte per femije 

 Emri i Produktit             : Action Baby Equiframe 

 Marka      : Brunner 

 Modeli     : 0404191N.C73 

 Pershkrimi i produktit  : Karrige e larte e palosshme me permasa 49.5 x 67 x H 94 

cm. Pesha: 4.7 kg. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

campingwagner.de. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Karrigia e lartë nuk është mjaftueshëm e qëndrueshme nga 

ana e konstruksionit dhe mund të përmbyset ndërsa fëmija është ulur.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03769/24 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë  

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Sterntaler 

 Modeli     :    6752204 

 Pershkrimi i produktit  :    Biberon qetësues për fëmijë, me element loje prej pëlhure, 

me formë kafshe 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Biberoni qetësues për fëmijë,  nuk i ka vrimat e nevojshme 

të ventilimit,  duke çuar në mbytje. Kapësja e biberonit qetësues për fëmijë del jashtë. 

Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :     Gjermania 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      07.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00598/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Veshje për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Organic Cotton Sleepsuit, Pyjamas and Hooded Towel 

 Marka      :    The White Company 

 Modeli     :    Style 1: A12828_AAJ   Style 2: A12831_AHL  Style 3: 

A12834_AEC    Style 4: A13548_AKD    Style 5: A13877_AGW & A13878_AGW   Style 6: 

A13879_AAJ & A13880_AAJ    Style 7: A12903_AIB & A12904_AIB 

 Pershkrimi i produktit  :    Disa kostume gjumi si, pizhame me cop pambuku dhe kapuç, 

të destinuara për bebe. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

thewhitecompany.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një pjesë të vogël (pom pom të kuqe) që mund 

të shkëputet lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      07.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00597/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lëkundje ne formë lodre për fëmijë  

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Lillagunga 

 Modeli     :    Oak, Black Dice, Black (N) 

 Pershkrimi i produktit  :    Lëkundje lodrash për fëmijë e bërë prej druri dhe pëlhure. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes lillagunga.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të udhëzimeve jo të plota të dhëna, lëkundjet 

mund të bëhen shumë të larta, duke lënë vrima ku fëmija mund të ngatërrojë kokën, 

duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :     Finlanda 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      07.02.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00036/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë  

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë  

 Emri i Produktit             :    Orthodontic Soother 

 Marka      :    Wee baby 

 Modeli     :    166/1 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me dy biberona qetësues për fëmijë, një blu dhe një 

transparente me detaje blu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla të cilat mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë mund ta vendos atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Turqia 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      06.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00594/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Arthur l'éléphant + voiture 

 Marka      :    AMADEUS LES PETITS 

 Modeli     :    165932 : Peluche Arthur l'éléphant et sa voiture 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë gri në formën e një elefanti, dhe lodër e verdhë 

e butë në formën e një makine. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      06.02.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00032/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë  

 Emri i Produktit             :    Lo&La Soother Classic 0+ 

 Marka      :    Lola baby 

 Modeli     :    10101 

 Pershkrimi i produktit  :    Set biberon qetësues për fëmijë me dy zbutës blu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla  të cilat mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë mund ta vendos atë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, vrimat e 

ventilimit në kapsen e produktit mund të pengohen nga pozicioni i unazës, duke çuar 

në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00605/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Cutherid The funny mermaid 

 Marka      :    Mega Creative 

 Modeli     :    QJ030 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me bisht sirene dhe krijesa uji.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit 

(DEHP) (vlera e matur: 29.5% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar ndoshta dëmtime në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00604/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set kopshtarie për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Set jardin enfants 

 Marka      :    SUAN 

 Modeli     :    SET-E9M 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet kopshtarie që përmban pesë mini vegla, të bëra 

prej druri dhe metali, dy kunja druri të mbushura me flamingo rozë, një mini shishe 

plastike me sprej në formë luleje dhe një qese magazinimi në ngjyrë pastel. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fëmija mund të pritet nga keto mjete metalike, sepse janë 

shumë prerëse, duke punuar kopshtin dhe keshtu lendohen.  

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00644/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Armë lodër 

 Emri i Produktit             :    Super gun 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    85540      XH-021 

 Pershkrimi i produktit  :    Armë lodër plastike me plumb të butë dhe 14 shigjeta 

shkumë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Intensiteti i rrezes së lazerit të kuq është shumë i fuqishëm 

(vlera e matur: 0,785 mW). Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes mund të shkaktojë dëmtim 

të shikimit. Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht, duke i lënë bateritë e 

butonave të aksesueshme. Një fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë, gjë që mund t'i 

shkaktojë mbytje ose mund të gëlltitet, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit 

gastrointestinal të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.02.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00627/25 


